РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от« М » J0 2019 г. № 9/Ж
г. Калининград

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа
«Город Калининград» от 10.02.2016
№ 134 «О создании межведомственной
комиссии по выявлению и обследованию
мест захоронения, расположенных за
пределами муниципальных общественных
кладбищ г. Калининграда, на территории
городского округа «Город Калининград»

Руководствуясь постановлением администрации городского округа
«Город Калининград» от 04.10.2017 № 1469 «О ликвидации муниципального
казенного учреждения культуры города Калининграда «Центр охраны
памятников», в целях выявления мест захоронения, расположенных за
пределами муниципальных общественных кладбищ г. Калининграда,
обследования мест нахождения одиночных захоронений, расположенных на
территории городского округа «Город Калининград»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа
«Город Калининград» от 10.02.2016 № 134 «О создании межведомственной
комиссии по выявлению и обследованию мест захоронения, расположенных
за пределами муниципальных общественных кладбищ г. Калининграда, на
территории городского округа «Город Калининград», изложив приложение
№ 1 «Состав межведомственной комиссии по выявлению и обследованию
мест захоронения, расположенных за пределами муниципальных
общественных кладбищ г. Калининграда, на территории городского округа
«Город Калининград» в новой редакции (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации, председателя комитета по социальной
политике администрации городского округа «Г ород Калининград»
Апполонову А. А.

Глава городского округа А.Н. Силанов

Золошков К.А.
92-37-13

Приложение
к постановлению администрации
городского округа «Город Калининград»
от «0$г> /<0 2019 г. № УР$

Приложение № 1
к постановлению администрации
городского округа «Город Калининград»
от 10.02.2016 №134

Состав межведомственной комиссии
по выявлению и обследованию мест захоронения, расположенных за
пределами муниципальных общественных кладбищ г. Калининграда,

на территории городского округа «Город Калининград»

Председатель комиссии:
Апполонова Анна Александровна - заместитель главы администрации,

председатель комитета по социальной политике администрации городского
округа «Город Калининград».

Заместитель председателя комиссии:
Комракова Лариса Ивановна - директор муниципального казенного

учреждения «Калининградская служба заказчика».

Секретарь комиссии:
Золошков Константин Александрович — главный специалист отдела

культурно-массовой работы и охраны культурного наследия комитета по
социальной политике администрации городского округа «Город
Калининград».

Члены комиссии: .
Барышникова Марина Анатольевна - начальник специального отдела

ЗАГС управления ЗАГС администрации городского округа «Город
Калининград»;

Гернер Нина Евгеньевна - ведущий специалист отдела учета
муниципальной собственности управления имущественных отношений
комитета муниципального имущества и земельных ресурсов администрации
городского округа «Город Калининград»;

Голубенко Майя Александровна - архивист 2 категории
муниципального казенного учреждения «Калининградский городской
архив»;

Муравьева Лариса Анатольевна - ведущий специалист отдела
благоустройства управления благоустройства, озеленения й экологии

комитета городского хозяйства администрации городского округа «Город
Калининград»;

Привезенцева Елена Евгеньевна - специалист по обеспечению
сохранности объектов культурного наследия 1 категории муниципального
казенного учреждения «Калининградская служба заказчика»;

Севостьянов Александр Васильевич - главный инженер муниципального
предприятия «Альта»;

Хисамов Руслан Рафитович - представитель региональной общественной
организации поисковиков Калининградской области «Совесть» (по
согласованию);

Щептева Светлана Васильевна - заместитель начальника отдела
санитарного надзора Управления Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека по Калининградской
области (Управления Роспотребнадзора по Калининградской области)
(по согласованию).